
 

 

 

 
 

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

Settore Master, TFA ed Esami di Stato 

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2722 del 30 giugno 2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico 
agli alunni con disabilità per l'a.a. 2024/2025;  

 

- Visto il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione n. 2872 del 10 luglio 2025 di nomina 

della Commissione giudicatrice;  

 

- Considerato che i posti a bando per la Scuola dell’Infanzia sono 43;  

 

- Visto il verbale n. 25 del 13 settembre 2025 della Commissione giudicatrice con il quale è stata emessa la graduatoria 

finale del concorso per la scuola dell’infanzia;  

 

- Preso atto della regolarità delle procedure in esame;  

 

- Considerato che, ai sensi dell’art. 2 del bando, l’Università può adottare in qualsiasi momento, anche successivo 
all’immatricolazione o durante lo svolgimento del corso, provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti di coloro 
che risultino sprovvisti dei requisiti richiesti per l’ammissione e/o che abbiano presentato autocertificazioni non veritiere 

o incomplete, e che pertanto tutti i candidati si intendono ammessi con riserva, fino a esito positivo del controllo della 

veridicità dei titoli dichiarati per l’accesso;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

1.Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola dell’Infanzia 
per l’anno accademico 2024/2025.  

2.La graduatoria è riportata nella tabella allegata al presente decreto di cui fa parte integrante (Allegato 1).  

 

Art. 2 

 

1.Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti, sono dichiarati vincitori del concorso per l’ammissione al 
Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità - Scuola dell’Infanzia per l’anno accademico 2024/2025 i candidati riportati nella tabella allegata al presente 

decreto di cui fa parte integrante (Allegato 1).  

2.La graduatoria e tutte le informazioni sulle modalità e tempistiche per l’iscrizione sono pubblicate nella pagina 
dedicata al percorso: https://unige.it/postlaurea/formazioneinsegnanti/sostegno  

 

IL RETTORE 

                                                                                                                       Prof. Federico DELFINO 

                 (Firmato digitalmente)  
 
 

 
 
 
Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna MODICA - Per informazioni: Sig.ra Marianna MODICA 

Firmato digitalmente da FEDERICO
DELFINO
Data: 17.09.2025 19:08:34 CEST
Organizzazione: Università degli
Studi di Genova



N. MATRICOLA COGNOME NOME DATA NASCITA CODICE FISCALE SCRITTO ORALE TITOLI TOTALE ESITO

1 2480248 PANTI QUISPE LORENA 06/09/1978 PNTLNM78P46Z611F 26 30 8,7 64,5 vincitore

2 2639563 GRIFONI FRANCESCA 23/03/1983 GRFFNC83C63B819Y 29 28 7 64 vincitore

3 1764820 BOMARSI DANIELA 02/09/1973 BMRDNL73P42D969H 24 30 4 58 vincitore

4 1867253 GAGGERO MOIRA 08/11/1974 GGGMRO74S48D969V 22 30 4 56 vincitore

5 2553850 POGGIO MICHELA 17/02/1982 PGGMHL82B57A182Q 24 24 5 53 vincitore

6 9098552 ALLEGRETTI ANGELA 13/07/1972 LLGNGL72L53L109G 24 26 1 51 vincitore

7 7590056 DAPINO CRISTINA 19/02/1975 DPNCST75B59D969S 24 24 2 50 vincitore

8 9133718 BERIO FRANCESCA 06/02/1973 BREFNC73B46A662O 21 22 1 44 vincitore


